
BÜCHERLISTE für die Klasse 8 im Schuljahr 2022/2023 am  
Bischöflichen Willigis-Gymnasium (G9) 

 

Folgende Bücher und Lernmittel werden für den Unterricht benötigt: 
(Nicht fett gedruckte Titel wurden bereits im vergangenen Schuljahr verwendet) 

 

Fach Titel Verlag ISBN-Nr. 
Preis 
EUR 

Kath. Religion • Die Bibel, Einheitsübersetzung (2017) * 
• Leben gestalten 2 – Ausgabe S 

Herder 
Klett 

978-3-451-36000-8 
978-3-12-006374-2 

9,90 
25,50 

Ev. Religion • Das Kursbuch Religion 2, Jahrg. 7/8 
• ev. Gesangbuch Ausgabe für die EKHN * 
• Lutherbibel revidiert 2017 * 

Diesterweg Vlg 
 
Dt. Bibel- 
gesellschaft 

978-3-532-07807-6 
978-3-374-02154-3 
978-3-438-03366-6 

28,50 
14,80 
12,00 

 

Deutsch • P.A.U.L.D. 8 *** 
• P.A.U.L.D. 8 Arbeitsheft * 

Schöningh 
Schöningh 

978-3-14-028023-5 
978-3-14-028029-7 

27,95 
  9,95 

Geschichte • Geschichte und Geschehen 1/2*** 
Gesamtband 

Klett 
 

978-3-12-443315-2 
 

32,95 
 

Erdkunde • Diercke Erdkunde Bd. 2 *** 
Rheinl.-Pfalz (Ausgabe 2016) 

• Diercke Weltatlas (Ausgabe 2015) * 

Westermann 
 
Westermann 

978-3-14-114915-9 
 
978-3-14-100800-5 

29,95 
 

34,95 

Englisch • Green Line 4 Schülerbuch *** 
• Green Line 4 Workbook mit Audio - 

CDs * 

Klett 
Klett 

978-3-12-854241-6 
978-3-12-854245-4 

21,95 
10,50 

Französisch • Découvertes Série jaune 3 *** 
• Cahier d’activités Bd. 3 mit CD * 
• Grammatisches Beiheft 3 * 

Klett 
Klett 
Klett 

978-3-12-622032-3 
978-3-12-622036-1 
978-3-12-622038-5 

21,50 
11,25 

9,75 

Latein • Pontes Gesamtband * / *** 
• Pontes Begleitband Grammatik * 

Klett 
Klett 

978-3-12-622341-6 
978-3-12-622342-3 

32,50 
22,95 

Mathematik • Elemente der Mathematik 8 *** 
Ausgabe 2016 Rheinland-Pfalz 

• Aufgabensammlung Mathematik * 

Schroedel 
 
Schroedel 

978-3-507-88518-9 
 
978-3-507-73243-8 

30,50 
 

21,95 

Biologie • bioskop SI  Ausgabe RLP 2016 *** Westermann 978-3-14-150690-7 35,50 

Sozialkunde • Mensch & Politik Ausgabe RLP 2021 Westermann 978-14-116814-3 31,95 

Chemie • Elemente Chemie 7-10 *** 
Gesamtband Rheinland-Pfalz  

 
Klett 

 
978-3-12-756207-1 

 
39,95 

Physik • Fokus Physik Gesamtband  Cornelsen 978-3-06-010465-9 32,99 

Musik • Spielpläne 2 Klett 978-3-12-175013-9 29,50 

Lernbegleiter wird von der Schule angeschafft   Preis ist 
offen 

Wahlfächer 

Spanisch • A_tope.com 
• A_tope.com Arbeitsheft + CD * 
• A_tope.com Grammatik * 

Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen  

978-3-464-20530-3 
978-3-464-20540-2 
978-3-06-020225-6 

34,00 
17,99 
20,99 

Informatik Es wird kein Lehrwerk angeschafft.    

 
Lernmittel, die mit  * gekennzeichnet sind, fallen nicht unter die entgeltliche Schulbuchausleihe. 
 
Zu den Lernmitteln, die mit *** gekennzeichnet sind, wird das eBook zentral von der Schule zur Verfügung 
gestellt. Die Kosten von 1 € pro Buch und Schuljahr werden im jährlichen Mediengeld enthalten sein, das 
pro Klasse individuell berechnet wird. 

 


